
                                                                            
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                      
Gradsko vijeće 

 
KLASA : 021-05/16-01/7 
URBROJ: 2144/01-01-16-1 
Labin,  22. veljače 2016.  
 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine„ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.) i članka 30. 
Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst i 8/13.), 
Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 22. veljače 2016. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o korištenju javnih površina na području Grada Labina 

 
Članak 1. 

 
U članku 17. stavak 1. Odluke o korištenju javnih površina na području Grada Labina 

(„Službene novine Grada Labina“ broj 19/10.) riječi „bjanko mjenice („bez protesta“)“ zamijenjuju 
se riječima „solemnizirane bjanko zadužnice“. 

 
Članak 2. 

 
U članku 18. stavak 1. u alineji 1. iza zareza dodaju se riječi: 
„osim kada se iste postavljaju na javnim površinama koje su od posebnog interesa za Grad 

Labin, u kojem slučaju se može raspisati i javni poziv za dostavu pisanih ponuda,“. 
 

Članak 3. 
 
 Članak 19. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Javna površina za postavu ugostiteljskih terasa daje se na korištenje pod uvjetom da se 
ista koristi ispred ili u neposrednoj blizini ugostiteljskih objekata, a mogu je koristiti vlasnici ili 
zakupnici ugostiteljskih objekata, za razdoblje unutar kalendarske (nedjeljive) godine. 

Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
„Korisniku javne površine za postavu ugostiteljske terase, koji je u protekloj kalendarskoj 

godini bio kažnjen zbog nepridržavanja odredbi ove Odluke, naknada za korištenje javne površine 
za postavu ugostiteljske terase za tekuću će se godinu uvećati za svaku izrečenu kaznu za 10%, 
a najviše do 50%.“ 

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 
 

Članak 4. 
 

 U članku 20. stavak 1. točka 1. mijenja se i glasi: 
„1. za postavu, odnosno izlaganje robe koj imaju za cilj naznačiti djelatnost određenog poslovnog 
prostora, i u tu svrhu moguće je odobriti izlaganje robe u dužini pročelja predmetnog poslovnog 
prostora, na razdoblje unutar kalendarske (nedjeljive) godine, sukladno Odluci o komunalnom 
redu,“. 

Članak 5. 
 
 U članku 21. stavak 3. mijenja se i glasi: 



 2 

„Rješenjem kojim se odobrava korištenje javne površine za namjene iz članka 19. ove Odluke 
odredit će se da se naknada za korištenje iste može platiti jednokratno prije izdavanja rješenja, ili 
u najviše u onoliko mjesečnih obroka koliko traje korištenje javne površine, s tim da se obroci 
plaćaju unaprijed, temeljem rješenja, najkasnije do 20.-tog u mjesecu za slijedeći mjesec. 

Naknada za korištenje javne površine do iznosa od 5.000,00 kn plaća se jednokrano, prije 
odobrenja korištenja javne površine.  
           Korisnik javne površine dužan je dati jamstvo u obliku solemnizirane bjanko zadužnice.“ 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“.                                                         

 
 
 

                                                                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                                                                         Gradskog vijeća 

                                                                                                                          Valter Poropat 

 

 

 

 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za komunalnme djelatnosti 
2. Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti 
3. Arhiva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

I. PRAVNA OSNOVA: 
1. Odluka o komunalnom redu („Službene novine Grada Labina“ broj 16/15.) 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
U važećoj Odluci o korištenju javnih površina na području Grada Labina određeno je da se 

naknada za korištenje javne površine za postavu kioska, štandova i ugostiteljskih terasa plaća u 
dvije rate, s time da se prva rata plaća prije izdavanja rješenja, a druga do 01. kolovoza, uz 
obvezu davanja jamstva u obliku bjanko mjenice („bez protesta“). 

Izmjenom Odluke predlaže se da se jamstvo daje u obliku bjanko zadužnice, zbog veće 
vjerodostojnosti jamstva, budući se bjanko zadužnica ovjerava kod javnog bilježnika, kao i zbog 
jednostavnijeg načina eventualnog aktiviranja jamstva. 

Isto tako, izmjenom Odluke predlaže se da se naknada za korištenje javne površine za 
postavu ugostiteljskih terasa može platiti jednokratno prije izdavanja rješenja ili u mjesečniom 
obrocima, uz obvezu davanja jamstva u obliku bjanko zadužnice, budući da je riječ o većim 
iznosima, pa korisnicima često predstavlja problem sadašnje plaćanje naknade u dva jednaka 
obroka.   

U članku 20. stavak 1. točka 1. važeče Odluke određeno je da se javne površine za 
postavu pokretnih naprava i naprava za organiziranje zabave mogu dati na korištenje pod uvjetom 
da se iste koriste „za postavu, odnosno izlaganje robe koj imaju za cilj naznačiti djelatnost 
određenog poslovnog prostora, i u tu svrhu moguće je odobriti izlaganje robe u dužini pročelja 
predmetnog poslovnog prostora. Iznimno, javna površina može se koristiti neposredno uz poslovni 
prostor za postavu ledenice za sladoled i rashladne vitrine za bezalkoholna pića, na razdoblje 
unutar kalendarske (nedjeljive) godine.“ 

Izmjenom Odluke predlaže se da se isto može postavljati sukladno Odluci o komunalnom 
redu, budući je u članku 15. Odluke o komunalnom redu određeno da:“ Nije dozvoljeno izlaganje 
robe izvan izloga, na vrata i prozore poslovnih prostorija, okvire izloga i pročelja građevina i na 
javnim površinama unutar naselja Labin: starogradske jezgre Grada Labina, Titovom trgu, ulici Sv. 
Katarine i ulici Paolo Sfeci, te unutar naselja Rabac. 

Korištenje štandova i lokacija u naselju Rabac regulira se pojedinačnim ugovorima. 
Na područjima Grada Labina koji nisu navedeni u stavku 1. ovog članka, izlaganje robe 

izvan izloga, na vrata i prozore poslovnih prostorija, okvire izloga, pročelja građevina i na javnim 
površinama moguće je samo uz dozvolu Upravnog odjela za komunalne djelatnosti.“ 

Povećanje naknade za korištenje javne površine za postavu ugostiteljske terase zbog 
nepridržavanja odredbi ove Odluke predlaže se kako bi se postigla učinkovitija primjena Odluke. 

Izmjenom Odluke predlaže se i da se ugostiteljske terase mogu postavljati u neposrednoj 
blizini ugostiteljskih objekata, te da se javna površina od posebnog interesa za Grad Labin za 
postavu ugostiteljskih terasa može dati na korištenje ne samo neposrednom pogodbom, već i 
putem javnog poziva za dostavu pisanih ponuda, sve radi usklađenja sa novom Odlukom o 
davanju na upravljanje javne površine od posebnog interesa za Grad Labin, koja je u postupku 
donošenja. 

 
S obzirom na navedeno, predlaže se donošenje Odluke kao u prilogu. 

 
  
IZRADIO: 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti 
Pročelnik 
Donald Blašković 

 
 
 


